【新型コロナウイルスの感染拡大に対する当社の取り組みについて】

令和 2 年３月１０日

お客様各位

㈱北観光(北観光バス)

 いつも弊社バスをご利用頂き、誠にありがとうございます。

弊社では、新型コロナウイルスの感染が拡大していることを受け、車両・乗務員等の衛生

管理の徹底を図り、ご利用のお客様の安全と健康に配慮致しております。

① 車内の除菌・消毒を強化しております

「次亜塩素酸水」にてバス車内の消毒を運行毎に実施しております。バスの車内には

スプレーボトルを常備しておりますので、必要に応じて運行途中にも対応出来る様に

しております。又、休憩・待機中にドア・窓を開けて車内の換気を実施いたします。

さらに、定期的に「オゾン除菌･脱臭装置ＣＡ５００Ｔ」を用いてオゾンによる除菌・

消臭を実施しております。

② 消毒用アルコール製剤をバスにご用意しております

  手・指消毒用のアルコール製剤をバスに常備しております。乗務員はもとよりご乗車

のお客様にもご利用いただく様、お願いしております。

③ 乗務員の健康管理を徹底しております

  弊社乗務員は、原則としてマスク着用を義務化している他、定期的な手洗い・うがい

を徹底させております。又、検温により体温が３７．５℃以上の場合は乗務を禁止して

おります(健康チェックシートで出勤時の健康状態の確認を徹底しております)。

〔お客様ご自身での体調管理のお願い〕

 全ての皆様に安心・快適にバスをご利用頂く為、次の内容にご協力をお願い致します。

■ 体調不良、高熱の場合はご乗車をお控え下さいます様、お願い申し上げます。

■ 極力マスクの着用をお願い致します。バス車内には消毒用アルコールをご用意して

おりますので、ご利用下さいませ。

■ 咳・くしゃみ等のエチケットに努めて頂きます様、お願い申し上げます。

以上